HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH CÀ MAU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /GM-HĐND                             Cà Mau, ngày        tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị thẩm tra các văn bản trình Kỳ họp thứ 15,

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khoá X

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

năm 2015;

Thực hiện Công văn số 206/HĐND-TT ngày 22/8/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh Cà Mau về việc phân công thẩm tra văn bản trình Kỳ họp thứ 15, Hội

đồng nhân dân tỉnh Khóa X;

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh chủ trì, phối hợp với các Ban HĐND

tỉnh tổ chức Hội nghị thẩm tra các văn bản trình Kỳ họp thứ 15, với thành phần,

thời gian và địa điểm, như sau:

1. Thành phần mời

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh dự, chỉ đạo Hội nghị;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Pháp chế và Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Tư pháp; Sở Tài chính; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở

Tài nguyên và Môi trường; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Lãnh đạo Văn phòng và Phòng Công tác Hội đồng nhân dân, Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Cà Mau, Báo Cà Mau, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh dự, đưa tin.

2. Thời gian và địa điểm

a) Thời gian: Một ngày, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 25/9/2024 (thứ Tư).

b) Địa điểm: Tại Phòng họp A, Trụ sở Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân tỉnh (số 288, đường Trần Hưng Đạo, phường 5, thành phố Cà Mau).

2

3. Nội dung thẩm tra

- Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước (chi thường

xuyên) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

- Dự thảo Nghị quyết về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch

đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách tỉnh).

- Dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư Dự án giải phóng mặt bằng để

thực hiện đầu tư xây dựng nâng cấp Cảng hàng không Cà Mau.

- Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh thông tin dự án và tiếp tục thực hiện một

số dự án cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

- Dự thảo Nghị quyết về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác năm 2024.

- Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05

năm giai đoạn 2020 – 2024 trên địa bàn tỉnh Cà Mau ban hành kèm theo Nghị

quyết số 18/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 và Nghị quyết số 09/2023/NQ-

HĐND ngày 07/7/2023 của HĐND tỉnh.

4. Tài liệu

Đề nghị cơ quan trình (UBND tỉnh) gửi hồ sơ đến Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND tỉnh để thẩm tra và cử cơ quan, đơn vị tham gia Hội nghị để cung cấp thông

tin khi có yêu cầu.

Tài liệu phục vụ thẩm tra được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử HĐND

tỉnh (địa chỉ: hdnd.camau.gov.vn). Đề nghị các đại biểu truy cập khai thác, nghiên

cứu để có ý kiến góp ý, thảo luận; tại Hội nghị thẩm tra không phát tài liệu giấy.

Rất mong các đồng chí sắp xếp công việc đến dự Hội nghị thẩm tra theo thời

gian và địa điểm nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Phòng: CT.HĐND, HC-TC-QT;

- Lưu: VT, LT.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Vũ Hồng Như Yến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:59:56+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Vũ Hồng Như Yến<yenvhn.hdnd@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:33:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:34:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!